

PROTOKÓŁ

Zebrania Wiejskiego sołectwa Lipno

Data zebrania:

- 1) Pierwszy termin - 23 kwietnia 2018 roku, godzina 19.15
- 2) Drugi termin - 23 kwietnia 2018 roku, godzina 19.30.

URZĄD GMINY LIPNO						
WPŁYNEŁO						
RF	RI	RO	ROS	USC	RP	RG
W	ZW	Sk	Sk	RPr	PIN	ABI
Data wpływu: 02. MAJ, 2018						
Nr kancelaryjny: 3874						
Zadani:			Przyjął:			
Dekretował:			

Zebranie otworzyła

... Pani Małgorzata Łaskowska - sołtys wsi Lipno

Liczba uczestniczących w zebraniu, posiadających czynne prawo wyborcze - 16... osób, na uprawnionych mieszkańców sołectwa w liczbie 1.205 osoby.

Na Przewodniczącego zebrania wybrana została i zebraniu przewodniczyła

... Pani Małgorzata Łaskowska

Na protokółanta zebrania wybrana została ... Pani Iwona Lorenc-Zimniak

Szczegółowy porządek zebrania obejmował:

1. Otwarcie Zebrania
2. Wybór Przewodniczącego Zebrania
3. Wybór Protokółanta Zebrania
4. Sprawozdanie finansowo-meczowe sołectwa Lipno za rok 2017.
5. Wypracowanie opinii w sprawie sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miejscowości Lipno. Rozstrzygnięcia podjęte na zebraniu wiejskim: 6. Sprawy różne.

Po otwarciu Zebrania przez Panią Małgorzatę Łaskowską - sołtys wsi Lipno i wybranie Przewodniczącego oraz Protokółanta Zebrania, przystąpiono do realizacji punktu 4: "Sprawozdanie finansowo-meczowe sołectwa Lipno za rok 2017" przedstawiła Pani Małgorzata Łaskowska (Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). Następnie Pani sołtys zapytała obecnych o uwagi i zastrzeżenia do w/w Sprawozdania. Żadnych uwag ani zastrzeżeń nie stwierdzono. Za przyjęciem Sprawozdania opowiedziało się 13 osób obecnych, 3 osoby wstrzymały się od głosu, 0 osób było przeciwnych przyjęciu Sprawozdania. W dalszej części Zebrania realizowano punkt 5 Zebrania, czyli zapoznanie się z projektem uchwały Rady Gminy Lipno w sprawie sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miejscowości Lipno i wypracowanie na jego temat opinii.

Projekt uchwały w powyższej kwestii przedstawił zebranym
Wójt Gminy Lipno - Pan Jacek Karminski. Poinformował, że
do dnia 8 września 2018r. Rada Gminy Lipno jest zobowiązana
do podjęcia decyzji w ww sprawie. Po przeczytaniu projektu
uchwały Wójt - Pan Jacek Karminski wyartykułował najważniejsze
zmiany, które dotyczą maksymalnej liczby punktów
sprzedaży napojów alkoholowych: poza miejscem sprzedaży
i w miejscu sprzedaży, w stosunku do aktualnie obowiązują-
cych przepisów na terenie miejscowości Lipno.
Na pytanie Pani Sotys, czy zebrani mają pytania w powyższej
kwestii głos zabrali Pan Mieczysław Jaciek, który stwierdził, iż
przedstawiła wersja jest właściwa i zaproponował przyjęcie
ww opinii. Zebrani jednogłośnie wyrazili pozytywną opinię
w sprawie sprzedaży napojów alkoholowych na terenie
miejscowości Lipno.
Następnie przystąpiono do realizacji punktu 6 Zebrania.
Jako pierwszy głos zabrali Pan Andrzej Michalik, który
przedstawił realizację projektu: „Piękny ^{park} w kompleksie
Sportowo - rekreacyjnym przy ul. Deszczyńskiej”. Poinformował
Zebranych o zakresie wykonanych prac, podkreślając szczególnie
wkład własny mieszkańców Lipna w wysokości 9.900zł.
Omówił również sposób finansowania ww projektu.
Następnie wywiązała się dyskusja dotycząca sposobu korzystania
ze wspomnianego kompleksu przez mieszkańców. Pani Sotys
stwierdziła, że jest zbyt mało kasy na smierci i jest problem
z ich „opróżnianiem”. W tej kwestii wypowiedział się Kierownik
referatu ds. inwestycji w Urzędzie Gminy Lipno - Pan Maciej
Wolnik, który poinformował Zebranych, że w poprzednim
tygodniu (weekend), ktoś wrzucił sobie na terenie
omawianego kompleksu „imprezę”. Stwierdził, że nie może
dochodzić do sytuacji, gdzie po 22⁰⁰ ma miejsce picie
alkoholu w miejscu publicznym. W toku dyskusji ustalono, że
powyższe sytuacje należy zgłaszać do rezerwy dzielnicowych

W Lipnie i poprawić o kontrolę porządku na omawianym terenie. Pan Andrzej Michalski dodał, że po zakończeniu realizacji całości projektu zostanie stworzony regulamin kompleksu, który powoła uwzględni wszelkie mankamenty dotyczące utrzymania ładu i porządku w ww. miejscu.

Następnie Pan Mieczysław Taciak zapytał Pana Wójta o linię światłowodową, która kilka lat temu została poprowadzona na kilku ulicach w Lipnie. Jego pytanie dotyczyło kwestii, czy linia światłowodowa będzie również zainstalowana na Osiedlu Tysiąclecia. Na powyższe pytanie odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Lipno, który poinformował Zebranych, że trzy lata temu firma z Poznania zainstalowała kable światłowodowe na kilku ulicach w Lipnie. Podkreślił, że wówczas nie było dużego zainteresowania mieszkańców Lipna instalacją światłowodową. Dodał, że aktualnie jest realizowany kolejny projekt, w ramach którego światłowód ma być zainstalowany w urzędach i obiektach użyteczności publicznej, takich jak: urząd gminy, gminny ośrodek kultury, biblioteka przedszkole i szkoły. Podkreślił również, że wskazał firmie realizującej ww. projekt ulice i osiedla, na których powinna inwestycja mogłaby być jeszcze zrealizowana i gdzie znajdują się potencjalni nabywcy usług. Pan Mieczysław Taciak stwierdził, że osiedle Tysiąclecia się rozbudowuje i z pewnością będą osoby zainteresowane montażem światłowodów.

Z kolei pan Bogdan Kurpiś dopytywał, gdzie zostały umieszczone ogłoszenia o zebraniu wiejskim, dlaczego nie ma ich na stronie internetowej gminy lub dlaczego nie opisał tej informacji kładzi w Kościele?

Pani Marianna Łaskanka odpowiedziała, że informacje o drugim zebraniu umieszczona została we wszystkich gablotach informacyjnych na terenie wsi Lipno. Wywiązała się krótka dyskusja, w toku której

Pan Mieczysław Taciak rozjął wniosek, aby informacje o zebraniu wiejskim były umieszczane również na stronie internetowej Gminy, a także potwierdził, że informacje o aktualnym zebraniu znajdowały się na tablicach informacyjnych.

Następnie pan Mieczysław Taciak zapytał, czy byłaby możliwość zamontowania progów zwalniających na ulicy Pasternickiej 111kp. Wójt odpowiedział, że problem ponownie zgłoszono do Starostwa. Podkreślił, że w bieżącym roku będzie budowane zatoka dla autobusów składanych przy Szkole Podstawowej w Lipnie i w związku z tym konieczne będą nowe uregulowania.

Dalej głos zabrał pan Stanisław Kubiak, który zapytał, dlaczego nie jest modernizowana dalsza część Chodnika na ulicy Jackowskiego i zgłosił zastrzeżenia co do (jego zdaniem) zbyt małej ilości lamp na ul. ulicy.

Zapropozował, aby zabrać ze stopy przy domu Państwa Łaskawskich jedną z dwóch lamp i zainstalować je dalej. Odpowiedzi udzieliła Pani Maranna Łaskawka, która stwierdziła, że lampa jest dok. domu Państwa Łaskawskich, ale przystania je dno i dodała, że ma też lampy to koszt kilku tysięcy złotych.

Następnie głos zabrał pan Bogdan Kurpisz w sprawie bezpieczeństwa mieszkańców na ulicy Kołowej Jadwigi i Wąskiej. Sugerował, aby użyć ulicy Kołowej Jadwigi ul. jednodzielną i zamontować na niej progi zwalniające. Odpowiedzi udzieliła Pani Maranna Łaskawka, która sugerowała podać proponowane rozwiązania, na które nie zgodzili się mieszkańcy

ośledła przy trasie nr 5, mieszkańcy ulicy Wąskiej oraz mieszkańcy rdzicy. Podkreśliła, że problem było wielokrotnie omawiany z przedstawicielami

policy, starostwa oraz urzędu Gminy. Głos zabrał również

Wójt Gminy, który zauważył, że mieszkańcy nie przestrzegają znaków. Podkreślił - 4- konieczność czystych zgłoszeń na policję, aby egzekwować przepisy na ul. ulicy.

Zebrani zgodzili się z sugestią Pana Wójta. Pan Bogdan Kurpisz podjął również problem oświetlenia ulicy Królowej Jadwigi, zimą w okolicy sklepu „Dino” późnym wieczorem. Zwrócił także uwagę na problem ścieżki rowerowej, studzienki przy wejściu do parku oraz „zapadłego” chodnika przy Parku. Pan Maciej Taciak poprosił o dostarczenie większej ilości tynku na ulice na Osiedlu Tyngielecia, celu naprawy dróg.

Na tym zebraniu zakończono. o godz. 20.40

Protokółował(a)

Ilona Lorenc-Zimna

Zebraniu Przewodniczył

Wojciech Krawiec

